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Förslag till verksamhetsplan för Lygnerns vattenråd 2026 
 

Samordnad recipientkontrollen (SRK) 2025 
SWECO genomför SRK under perioden 2024-2027. Läs mer: https://lygnernsvattenrad.se/srk/ För ekonomi se 
Budget 2026. 

Revive Lygneröring. 
Projektet löper under 2024-2027 och finansieras av LOVA Halland och LOVA Västra Götaland. Medfinansiering 
sker och så genom Bra miljöval genom vattenfall AB vilket ger 100 % finansiering. Utökning av projektet har 
blivit beviljad 2025. Under 2026 sker markägarkontakter, biotopkartering och inventering av våtmarker. I 
utökningen av projektet ingår att åtgärda fem vägtrummor som utgör vandringshinder samt öppna upp en 
kulverterad bäck. Dessutom ingår försök med kalkgrus med pH-loggrar i Dammenbäcken bäck samt förstudie av 
fosforfällor och dammar längs Lövbrobäcken som en fortsättning på kalkningsmötet 2025 
https://lygnernsvattenrad.se/forsurning-och-kalkning/ . Slutligen ingår en genetisk studie av öringpopulationen 
inom Rolfsåns avrinningsområde där fångst och insamling av DNA utan att skada fisken sker under året. Läs 
mer: https://lygnernsvattenrad.se/revive-lygneroring/ . För ekonomi se Budget 2026. 

Biotopåtgärder och förbättrad konnektivitet i Nordån och Nolån 
Åtgärdsarbete i Nordån och Nolån har pågått under 2024 och 2025. Nytt bidrag har beviljats från Havs- och 
vattenmyndighetens Anslag 11:1 för att göra två dammar passerbara Henå sågverksdamm och Gamle damm 
samt ytterligare biotopvård. Läs mer: https://lygnernsvattenrad.se/atgarder/ För ekonomi se Budget 2026. 

Musselprojekt  
Sportfiskarna arbetar vidare med fångst av öring för infektion av flodpärlmussellarver. Vattenrådet följer 
arbetet.  

Skog, vatten och vägövergångar 
Under 2025 slutfördes inventeringen av vägövergångar och resultatet presenterades under ett möte för 
skogsorganisationer och entreprenörer. Under 2026 arbetar vi vidare i styrelsen arbetsgrupp med att sprida 
information till skogsorganisationer och entreprenörer genom att hålla kontakten, nå ut till tidningar och 
förmedla kartskikt från inventeringen. Läs mer: https://lygnernsvattenrad.se/vagovergangar/  

Vattnet i skolan och Skolbäcken 
Projektet sker i samarbete med Sportfiskarna, löper under 2023-2026 och finansieras av Leader Sjuhärad och 
EU. Under 2026 fortsätter arbete med att söka organisationer och företag som stödpartners för fortsatt 
finansiering. Under våren ska en lärarhandledning tas fram. Vi erbjuder skolor fortsatt hjälp med 
utomhusdagar. Ansökan görs från Sparbankstiftelse Sjuhärad för ytterligare utveckling av lärarhandledningen 
och tryckning. Läs mer: https://lygnernsvattenrad.se/vattnet-i-skolan/ För ekonomi se Budget 2026. 

Ökat samarbete med kommuner kring vårt gemensamma vatten 
Under 2025 genomfördes två digitala workshopar med kommunledningarna i de fem kommunerna. Syftet är 
att se kring vad och hur samarbetet kan utvecklas för att ge bäst effekt. Under 2026 fortsätter vi med 
ytterligare ett möte under våren. Se resultat: https://lygnernsvattenrad.se/wp-content/uploads/2026/01/Vart-
gemensamma-vatten-sammanstallning_2025.pdf  

Remisser, samråd och skrivelser 
Vattenrådet svarar remisser och skriver yttranden som rör vattenfrågor inklusive prövningar kring miljöbalken i 
avrinningsområdet. Se https://lygnernsvattenrad.se/skrivelser/  

Information 
Hemsidan https://lygnernsvattenrad.se uppdateras kontinuerligt. Informationsbrev till medlemmar om vad 
som är på gång i vattenrådet skickas ut under året. Inbjudan om seminarier och kurser som rör vattenfrågor 
vidarebefordras till medlemmarna. 

Medverkan i studier och utvecklingsprojekt  
En examensarbetare från Göteborgs Univeristet studerar arbetet med återställning av natur kopplat till Nolån-
Nordån och Vattnet i skolan under våren. 

Vattenrådet deltar tillsammans med vattenmyndigheten som samtalspart vid utveckling av åtgärder i 
delåtgärdsprogram (delÅP) med fokus på nyckelfaktorer för arbetsprocesser och konnektivitet i vattendrag. 

Vattenrådet deltar också i Formas-ansökan ”Öka åtgärdstakten i vattenförvaltningen” med IVL, Nilu och 
vattenmyndigheten där vattenrådet fungerar som exempel. Svar kommer efter sommaren. 

Samverkan med andra vattenråd 
Då det är möjligt medverkar vi på vattenrådens dag och liknande träffar. 

Övrigt 
Övriga frågor som kan dyka upp under året. 
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